Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082100162

162

Nº 161, quarta-feira, 21 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
DO SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2019

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de
Obras Públicas do Salvador, com base na Lei 8.666/93 na sua atual redação, e Lei Municipal
4.484/92, esta, no que couber, torna público, para conhecimento dos interessados que
será realizada a seguinte licitação: Modalidade: Concorrência nº 017/2019 - Tipo: Técnica
e Preço-Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria ao
gerenciamento, à fiscalização e às analises e aprovações de projetos e ao apoio técnico às
obras de implantação do "Trecho 2" do Empreendimento "Corredores de Transporte
Público Integrado de Salvador/LAPA-LIPE-Data e hora da Sessão Pública: 08/10/2019, às
09h. Local de recebimento e abertura dos envelopes: auditório da Secretaria Municipal de
Mobilidade - SEMOB, situada na rua Visconde de Itaboray, 99 - Amaralina, Salvador - Bahia-
O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, a partir do dia 22/08/2019,
que poderão retirar, gratuitamente, da seguinte forma: 1) Portal SUCOP:
www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e 2) Sala da COPEL, sito Av. Presidente
Costa e Silva, s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA, mediante protocolo de entrega
(necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00
horas. Informações: (71) 3202-4339-email:copel.sucop@hotmail.com-

Salvador, 16 de agosto de 2019-
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Rita de Cássia/BA comunica aos
interessados e ao publico em geral a adjudicação do processo acima, a saber: Futuro(s)
Favorecido(s): 1) LUZ MOTOS, COMÉRCIO, SERVIÇOS E PEÇAS LTDA (LUZ MOTOS), inscrita
no CNPJ n.º 08.074.058/0002-72, vencedora do item único no valor total de R$ 10.500,00
(dez mil e quinhentos reais). Finalidade do Processo: Aquisição de 01 (uma) motocicleta
destinada ao desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura. Fonte de Recursos: 19 - FUNDEB 40%.

Em 8 de agosto de 2019.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Prefeito do Município de Santa Rita de Cássia - BA, no uso de suas
atribuições legais e considerando a regularidade do processo acima identificado; Objeto do
Processo: Aquisição de 01 (uma) motocicleta destinada ao desenvolvimento das atividades
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura; Licitante(s) Vencedor(es): 1) LUZ MOTOS,
COMÉRCIO, SERVIÇOS E PEÇAS LTDA (LUZ MOTOS), inscrita no CNPJ n.º 08.074.058/0002-
72, vencedora do item único no valor total de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
Fonte de Recursos: 19 - FUNDEB 40%. E nesta oportunidade considerando a normalidade
do presente Processo, homologa todos os procedimentos do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
relativos ao presente processo, autorizo a formalização do(s) Contrato(s) pelos valores
acima mencionados.

Em 9 de agosto de 2019.
ROMUALDO RODRIGUES SETUBAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 056/2019, destinado a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MOBILIÁRIO E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO., com abertura do
certame prevista para o dia 02 de setembro de 2019, às 08:30 horas, na sede da Secretaria
de Administração. Edital e informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

Torna público, que realizará no dia 03/09/2019, ás 09h. Pregão Presencial,
objetivando o Registro de preços para eventual aquisição de material pedagógico
complementar para atender necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino. Edital
disponível em: http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/. Período: 21/08/2019 à 03/09/2019.
Informações (77) 3491-1612.

São Félix do Coribe - BA, 20 de agosto de 2019.
FERNANDO BATISTADE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro-Suplente

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Aviso do Pregões Presencial objetivando a contratação de
serviços de transportes rodoviários interestadual, bilhetes de passagens em ônibus tipo
semi-leito, para atender necessidades desta Administração, publicado no DOU, Seção 3,
página 149, de 19/08/2019, houve um equívoco ao informar o Nº do Pregão e onde se lê:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019, leia-se: PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019. Informações
(77) 3491-1612.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-3

COSEL - Comissão Setorial Permanente de Licitação
Objeto: Contratação de empresas especializadas para a Aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo - P13 e Fornecimento de Água Mineral sem gás, acondicionada em garrafão de 20
(vinte) litros e Água Mineral sem gás acondicionada em copos de 200 (duzentos) mililitros
cada, para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Família e demais
departamentos da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de São Francisco do Conde
- Bahia.

O Município de São Francisco do Conde, através do seu pregoeiro, torna
público que estará realizando licitação na modalidade de Pregão Presencial do tipo Menor
Preço por Lote, no dia 03 de Setembro de 2019, às 09:00hs, no Auditório da Secretaria
Municipal de Saúde - SESAU, sito à Rua Mário Augusto Teixeira de Freitas s/n, Centro - São
Francisco do Conde - Bahia. O edital e seus anexos, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da COSEL, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 14:00hs,
gratuitamente.

Informações através do fone: xxx (71) 3651 - 8197

São Francisco do Conde (BA), 20 de agosto de 2019
ODERSON ANTÔNIO ASSIS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

PA 106/19. Edital 34/19. Menor preço global. Objeto: serviços médicos especializados. Dia
02/09/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL,
Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá/BA, 20 de agosto de 2019.
MAX D. ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2019
Republicação

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, objetivando a elaboração de registro de preços visando o fornecimento de
refeições, com recursos provenientes do Tesouro Municipal, Estadual e Federal. Sessão
pública on-line através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.pmvc.com.br no link "Processos Licitatórios". Início as sessão:
02/09/2019 às 14h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3424-8515.
Pregoeira Responsável: Lara Betânia Lélis Oliveira.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2019

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, para elaboração de registro de preços visando à locação de impressoras,
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Fonte de Recurso: Tesouro Municipal,
Estadual e Federal. Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br e no
qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br, no link "Processos Licitatórios".
Início da sessão: 02/09/2019 às 14h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77)
3424-8515. Pregoeira responsável: Luciana Rosa da França.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2019

Processo nº 8763/2019
O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, através do PREGOEIRO DA

LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, cujo instrumento
convocatório foi publicado no Jornal da Tribuna, Caderno Cidade, do dia 06 de agosto de
2019, Diário Oficial da União, nº 150, Seção 3, Página 173, edição de 06 de agosto de 2019,
e no Diário Oficial do Município, Ano 12, nº 2.426, Página 406, edição de 06 de agosto de
2019, torna público a SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO, ante a necessidade de
análise de impugnação ao Edital da Licitação em epígrafe.

Vitória da Conquista - BA, 20 de agosto de 2019
MANOEL MESSIAS BISPO DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,
HOMOLOGO a adjudicação do Pregão Presencial nº 001/2019, objetivando a aquisição de
um veículo automotivo (tipo carro) para atender as ações do gabinete da presidência da
câmara do município de Wanderley-BA, para a seguinte licitante: TOPVEL TROPICAL
VEÍCULO E PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 34.177.030/0004-32 com menor proposta no valor global
de R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais), respectivamente.

Wanderley - BA, 16 de agosto de 2019.
RICARDO DANILO MENDONÇA DE SOUZA

Presidente da Câmara

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.01

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de setembro de 2019,
às 09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de
julgamento menor preço por lote, tombado sob o nº 2019.08.19.01, com fins a aquisição
de combustíveis destinados a frota oficial e veículos locados no município de Acopiara/CE,
conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo ao
edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro Administrativo, situada
a Avenida José Marques Filho, 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores informações no
endereço citado, pelo Fone: (88) 3565-0116, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Acopiara-CE, 20 de agosto de 2019.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Pregoeira

		2019-08-21T13:22:44-0300